
UCHWAŁA NR 74.IV.2024 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie Gminnego programu dla rodzin wielodzietnych 
„KARTA DUŻEJ RODZINY” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 609 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się z dniem 1 listopada 2024 r. Uchwałę nr 1.III.2019 Rady Gminy Wiązowna z dnia 
19 stycznia 2019 r. w sprawie Gminnego programu dla rodzin wielodzietnych „KARTA DUŻEJ 
RODZINY”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Cholewa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 
Gminny program dla rodzin wielodzietnych „KARTA DUŻEJ RODZINY” został przyjęty w Gminie 

Wiązowna w 2016 r. jako lokalna odpowiedź na rządową politykę wspierania rodzin wielodzietnych. 
W ramach Programu posiadacze Karty Dużej Rodziny mieli uprawnienia do: 

a)zniżki/ulgi na wydanie drugiej karty bibliotecznej oraz usługi reprograficzne (ksero, wydruki) 
w Bibliotece Publicznej Gminy Wiązowna; 

b)zniżki na wybrane rodzaje zajęć organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Wiązownie; 
c)zniżki 0,77 zł od każdego metra dostarczonej wody, 
d)dopłaty w wys. 1 zł do posiłku (obiadu) w placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Wiązowna 
e)ulg, rabatów, upustów oferowanych przez podmioty, które przystąpią do Programu na podstawie 

umowy zawartej z Gminą Wiązowna. 
Powodem, dla którego podjęto rozważania nad celowością kontynuacji programu, była 

konieczność rezygnacji z uprawnienia do zniżki w wysokości 0,77 zł do każdego metra dostarczanej 
wody w ramach Karty Dużej Rodziny, co wynika bezpośrednio ze wskazań Organu Regulacyjnego 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, procedującego nową taryfę, która obowiązywać 
będzie od 22 października 2024 roku. Podmiot ten wskazał w piśmie Nr W.RZT.70.2.2024/4 brak 
podstaw do wyodrębnienia III grupy taryfowej zbiorowego zaopatrzenia w wodę – gospodarstwa 
domowe obejmujące rodziny wielodzietne. 

Posiadacze Karty Dużej Rodziny nie korzystali (0 osób) z uprawnień do zniżek na usługi 
oferowane przez Bibliotekę Publiczną Gminy Wiązowna, a z zajęć w  Gminnym Ośrodku Kultury 
w Wiązownie oraz ulg, rabatów, upustów oferowanych przez podmioty, które przystąpiły do 
Programu z roku na rok zaobserwowano tendencję spadkową. 

Ponadto rodziny, których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego 
w ustawie o pomocy społecznej, mogły i mogą dalej skorzystać z bezpłatnych posiłków w ramach 
rządowego programu ”Posiłek w szkole i w domu”, co jest efektywniejszą formą pomocy, niż 
oferowane zniżki z programu KDR. 

Jednocześnie biorąc pod uwagę konieczność optymalizacji wydatków wynikającą z drastycznego 
(3-krotnego) wzrostu cen mediów (m.in. energia elektryczna, gaz) oraz wzrostu płacy minimalnej 
i kwoty bazowej odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, zasadnym jest skupić uwagę 
samorządu na rodzinach i osobach potrzebujących skutecznych form wsparcia, co jest celem 
działania Centrum Usług Społecznych Gminy Wiązowna. Zwiększy to efektywność wydatkowanych 
środków i jakość podejmowanych działań. 

 Przewodniczący Rady 
  

Andrzej Cholewa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

